Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

28-12-2020

F.10/20/98
NL:TZ:0000134791:F001
10-03-2020

mr. F. Damsteegt - Molier
mr F. Lambert

Dance Tools Eventures B.V. 09-04-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Dance Tools Eventures B.V., statutair gevestigd te 09-04-2020

Rotterdam en kantoorhoudende te (2913 LN) Nieuwerkerk aan den IJssel aan 1
de le Tochtweg 13 e 15,
geregistreerd in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 24293397.

Activiteiten onderneming

De onderneming van de failliete vennootschap richtte zich op de (exclusieve) 09-04-2020
verkoop van merchandise op festivals en evenementen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2020

2019 € 40.575,18
2018

2017

Winst en verlies

€ -20.575,18

Balanstotaal

€ 584.608,67
€ 213.901,00

€ 244.122,00

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f852e2bf-ba62-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2970d732-1a26-ea11-80ec-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de financiéle gegevens nog in onderzoek en zal deze in een

volgend verslag aanvullen.

Bovenstaande weergave betreft de beschikbare financiéle cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€1.032,52

€1.032,55

Verslagperiode

van
10-3-2020

t/m
8-4-2020
van
9-4-2020
t/m
2-7-2020
van
3-7-2020

t/m
27-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

11 uur 54 min

2 uur 30 min

0 uur 18 min

14 uur 42 min

Toelichting bestede uren

09-04-2020

1

03-07-2020
2

09-04-2020

1

09-04-2020

1

03-07-2020
2

09-04-2020

1

03-07-2020
2

28-12-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Dance Tools Eventures B.V. is opgericht bij notariéle akte d.d. 29 april 2004. 09-04-2020
Enig aandeelhouder en bestuurder is Dream Catch Beheer B.V., van welke de 1

heer F.H.]). Rustwijk enig bestuurder is. De curator heeft begrepen dat

aandeelhouders van Dream Catch Beheer B.V. zijn: Venturened Participatie

B.V. (circa 70%) en de heer Rustwijk (circa 30%).

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 09-04-2020

mE1

1.3 Verzekeringen

Voor zover op faillissementsdatum nog sprake zou zijn geweest van (lopende) 09-04-2020

verzekeringen zijn deze door de curator reeds beéindigd. 1

1.4 Huur

De failliete vennootschap was op datum failissement betrokken in een 09-04-2020
huurovereenkomst voor een garagebox welke werd gebruikt als opslagruimte. 1

De curator heeft de huurovereenkomst bij brief d.d. 12 maart 2020 ex artikel
39 Faillissementswet beéindigd.



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft van het bestuur het volgende begrepen: 09-04-2020
1

Dance Tools Eventures B.V. exploiteerde een onderneming die zich richtte op

de (exclusieve) verkoop van merchandise op grote festivals in Nederland. In de

hoogtijdagen (tot 2016) zou er een omzet zijn gerealiseerd van circa EUR

1.000.000 per jaaren waren er 8-10 werknemers in (vaste) dienst. Gedurende

de festivals zelf leende de failliete vennootschap daarnaast nog

uitzendkrachten in. Door teruglopende omzet is er echter al enkele jaren geen

werknemer meer in dienst.

Medio 2016 zouden enkele grote opdrachtgevers hebben besloten om de
verkoop van merchandise zelf te doen en hebben ze de samenwerking met de
failliete vennootschap beéindigd.

Daarbij zou een rol spelen dat de festivalmarkt door de jaren heen is
verslechterd, dat marges en bezoekersaantallen terugliepen. Als gevolg
daarvan zijn de organisatoren van evenementen op zoek gegaan naar
aanvullende inkomstenbronnen, waaronder dus de verkoop van merchandise.
Sindsdien is er een neergaande lijn zichtbaar in het aantal opdrachten en de
omzet van failliet. In oktober 2019 heeft de laatste opdrachtgever kenbaar
gemaakt de samenwerking niet langer voort te zetten. In november 2019
hebben de (middellijk) aandeelhouders de situatie besproken. De grootste
aandeelhouder heeft kenbaar gemaakt geen aanvullende financiering te willen
verstrekken, waarna het huidig middellijk bestuur heeft besloten tot
beéindiging van de bedrijfsactiviteiten van Dance Tools Eventures B.V. In
verband met doorlopende betalingsregelingen (met onder andere de
Belastingdienst) heeft het bestuur besloten om de vennootschap niet te
vereffenen, maar het failissement aan te vragen.

De curator heeft een en ander nog in onderzoek.

Op basis van de beschikbare (financiéle) gegevens en documentatie heeft de 03-07-2020
curator geen andere (belangrijkere) oorzaak van het faillissement 2
geconstateerd dan een sterke omzetdaling door de jaren heen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-04-2020
0 1
Toelichting

Op faillissementsdatum was er geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-04-2020
0 1
Toelichting

Sinds medio 2016 zou er geen personeel meer in dienst zijn geweest.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 09-04-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-04-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-04-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris & handelsvoorraad € 650,00
totaal € 650,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de door failliet gehuurde garagebox staat een voorraad aan (verouderde)
inventaris en handelsvoorraad. De curator heeft deze verkocht voor EUR 650
(excl. btw). De bank heeft haar pandrecht op deze roerende zaken
vrijgegeven, waardoor het bedrag toekomt aan de boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft op grond van artikel 22 lid 3 Invorderingswet 1990
jo. artikel 21 lid 2 Invorderingswet 1990 een voorrecht op de opbrengst van de
bodemzaken,

welk voorrecht in rang boven het pandrecht van de pandhouder(s) op deze
zaken gaat. De curator behartigt op grond van artikel 57 lid 3Faillissementswet
de belangen van de Belastingdienst.

Nu het pandrecht op roerende zaken door de bank is vrijgegeven , speelt het
bodemvoorrecht van de Belastingdienst geen rol (voor zover sprake zou zijn
van bodemzaken).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfslocatie bezocht. Vervolgens is er e-
mailcorrespondentie gevoerd met de bank over de afwikkeling van de verkoop
van de roerende zaken. Ook heeft de curator Troostwijk verzocht een
(kostenloze) waardeindicatie te verschaffen.

De curator heeft de roerende zaken aan drie verschillende opkopers
aangeboden, hetgeen heeft geleid tot twee concrete biedingen, waarvan EUR
650 de hoogste.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

09-04-2020

1

09-04-2020

1

09-04-2020
1

09-04-2020

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing 09-04-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing 09-04-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing 09-04-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€3.917,77
totaal €3.917,77 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van de failliete vennootschap is gebleken van twee 09-04-2020
vorderingen: 1

1.EUR 3.917,77 op Order out of Chaos B.V. ( een aan failliet gelieerde entiteit).

De betreffende vennootschap is reeds ontbonden, waardoor incasso niet

opportuun lijkt;

2. EUR 101.345,45 op Dream Catch Beheer B.V. (enig aandeelhouder en

bestuurder van failliet)

Uit de administratie blijkt eveneens een schuld van failliet aan Dream Catch

Beheer B.V. van EUR 243.911,12.

Incasso van noch de vordering op Order out of Chaos B.V. noch de vordering 28-12-2020
op Dream Catch Beheer B.V. is opportuun gebleken, wegens de reeds 3
vermelde redenen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteurenadministratie beoordeeld en vragen gesteld aan 09-04-2020
het bestuur over waarom de vordering en schuld van Dream Catch Beheer B.V. 1
niet gesaldeerd in de administratie staat weergegeven.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 22.254,56 09-04-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
De failliete vennootschap had een kredietfaciliteit bij ING Bank N.V. uit hoofde
waarvan ING Bank N.V. een vordering heeft ingediend van EUR 22.254,56.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 09-04-2020

1



5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank N.V. heeft de volgende zekerheden kenbaar gemaakt: 09-04-2020

1

pandrecht op de bedrijfsactiva, omvattende in ieder geval de algehele
bedrijfsuitrusting (inclusief machines en transportmiddelen), tegoeden,
vorderingen en voorraden met inbegrip van goodwill.

ING Bank N.V. heeft de curator geinformeerd dat zij haar pandrecht op
roerende zaken heeft vrijgegeven.

5.4 Separatistenpositie

In samenspraak met pandhouder ING Bank N.V. richt de curator zich op de de 09-04-2020
incasso van eventuele verpande vorderingen. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 09-04-2020

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 09-04-2020
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 09-04-2020

mE1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

e-mailcorrespondentie met vertegenwoordiger van de bank. 09-04-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van de failliete vennootschap waren reeds enkele
maanden voor faillissementsdatum beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

09-04-2020
1

09-04-2020
1

09-04-2020
1

09-04-2020

1

09-04-2020

1

09-04-2020

1

09-04-2020

1

09-04-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de digitale administratie veiliggesteld en aan een eerste 09-04-2020
onderzoek onderworpen. In een volgend verslag zal een voorlopig oordeel 1
over de staat van de administratie worden geformuleerd.

Het onderzoek naar de administratie is afgerond. Alhoewel sprake is van 03-07-2020
relatief beperkte historische financiéle gegevens, kan niet gezegd worden dat 2

voor een onderneming van een zeer beperkte omvang zoals failliet niet wordt

voldaan aan de wettelijke vereisten die artikel 2:10 BW daaraan stelt in die zin

dat de rechten en verplichtingen van de failliete vennootschap daaruit kunnen

worden herleid.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: niet gedeponeerd (nog niet verplicht); 09-04-2020
2018: 4 februari 2020 (te laat); 1

2017: 4 februari 2020 (te laat);

2016: 29 januari 2020 (te laat).

Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat de jaarrekeningen te laat zijn
gedeponeerd, omdat het bestuur in de veronderstelling was dat de voormalig
accountant van failliet zorg zou dragen voor de deponering.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor zover de curator kan overzien heeft de gefailleerde vennootschap de 09-04-2020
afgelopen jaren van haar bestaan elk jaar voldaan aan de criteria van artikel 1

2:395a lid 1 BW en was zij derhalve vrijgesteld van de verplichting om de

jaarrekening te doen goedkeuren door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de ouderdom van de vennootschap is een eventuele vordering uit 09-04-2020
hoofde van de stortingsverplichting reeds verjaard, waardoor de curator een 1
onderzoek niet opportuun acht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-04-2020
Toelichting 1
Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is nog niet afgerond. De
curator zal hierover in een volgend verslag bericht doen.
Nee 03-07-2020
2

Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek naar de oorzaak van het faillissement
afgerond. Uit de beschikbare (financiéle) gegevens blijkt dat sprake is van een
bijzonder scherpe daling van de omzet door de jaren heen, hetgeen de
curator beschouwt als de (belangrijkste) reden van het faillissement. De
conclusie van de curator is dat geen sprake is van onbehoorlijk bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Het onderzoek naar de oorzaken van het failissement is nog niet afgerond. De
curator zal hierover in een volgend verslag bericht doen.

Nee

Toelichting
Van enig paulianeus handelen is de curator niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de digitale administratie bestudeerd en met het bestuur
erover gesproken en vragen gesteld. Naar aanleiding daarvan heeft de curator
aanvullende informatie en stukken van het bestuur ontvangen, welke de
komende verslagperiode zullen worden onderzocht.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
De curator verwacht een mogelijk boedelvordering van de verhuurder.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€45.614,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft de volgende preferente vorderingen ingediend:
omzetbelasting: EUR 38.411;

loonbelasting: EUR 3.965

vennootschapsbelasting: EUR 3.238

€ 54.007,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft de volgende preferente vorderingen ingediend:
omzetbelasting: EUR 46.804

loonbelasting: EUR 3.965

vennootschapsbelasting: EUR 3.238

09-04-2020

1

03-07-2020
2

09-04-2020

1

09-04-2020
1

09-04-2020
1

03-07-2020
2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Aangezien er geen werknemers in dienst waren verwacht de curator geen

preferente vordering van het UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting

UIt de administratie van de failliete vennootschap blijkt dat er 12 concurrente

crediteuren (exclusief de bank) zouden zijn.

Tot heden heeft 1 crediteur een vordering ter verificatie ingediend.

2

Toelichting
Tot heden hebben 2 crediteur een concurrente vordering ter verificatie
ingediend.

3

Toelichting
Tot heden hebben 3 crediteur een concurrente vordering ter verificatie
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 22.254,56
Toelichting

Uit de administratie van de failliete vennootschap blijkt een concurrente
schuldenlast van 27.745,95.

Tot heden is voor EUR 22.254,56 aan concurrente vorderingen ter verificatie

bij de curator ingediend.

€ 26.645,56

Toelichting

Tot heden is voor EUR 26.645,56 aan concurrente vorderingen ter verificatie

bij de curator ingediend.

€ 29.138,16

Toelichting

Tot heden is voor EUR 29.138,16 aan concurrente vorderingen ter verificatie

bij de curator ingediend.

09-04-2020
EE
09-04-2020
EE
09-04-2020
E1
03-07-2020
EEZ
28-12-2020
EEB
09-04-2020
mE1
03-07-2020
[ 2
28-12-2020
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is onduidelijk op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

Het faillissement zal naar verwachting ex artikel 16 Faillissementswet worden
opgeheven wegens gebrek aan baten.

Het faillissement zal ex artikel 16 Faillissementswet worden opgeheven
wegens gebrek aan baten. Er volgt geen uitdeling aan schuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

09-04-2020

1

03-07-2020
2

28-12-2020
3

09-04-2020
1

09-04-2020
1

09-04-2020

1

09-04-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich de komende verslagperiode met name op:
- afwikkelen verkoop roerende zaken / oplevering huurovereenkomst;
- rechtmatigheidsonderzoek.

Alle werkzaamheden zijn verricht. De curator zal het faillissement nog circa 6
maanden open houden, waarna het voor afwikkeling zal worden
voorgedragen.

De curator zal het faillissement op korte termijn voor afwikkeling ex artikel 16

Faillissementswet voordragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is onduidelijk binnen welke termijn het failissement zal worden
afgewikkeld.

De curator verwacht het faillissement eind 2020 voor afwikkeling voor te
dragen.

De curator zal het faillissement op korte termijn voor afwikkeling ex artikel 16
Faillissementswet voordragen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Dit is het eindverslag. Er volgt geen nieuw verslag meer.

Bijlagen

Bijlagen

09-04-2020
EE
03-07-2020
EEZ
28-12-2020
mE3
09-04-2020
E1
03-07-2020
£ 2
28-12-2020
EEB
28-12-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


